
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 77/2002

vom 25. Juni 2002

zur Änderung des Anhangs I (Veterinärwesen und Pflanzenschutz) des EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS �

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungspro-
tokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend �Abkommen� genannt, ins-
besondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I des Abkommens wurde durch den Beschluss Nr. 149/2001 des Gemeinsamen EWR-Aus-
schusses vom 11. Dezember 2001 (1) geändert.

(2) Die Entscheidung 2001/471/EG der Kommission vom 8. Juni 2001 über Vorschriften zur regel-
mäßigen Überwachung der allgemeinen Hygienebedingungen durch betriebseigene Kontrollen
gemäß Richtlinie 64/433/EWG über die gesundheitlichen Bedingungen für die Gewinnung und das
Inverkehrbringen von frischem Fleisch und Richtlinie 71/118/EWG zur Regelung gesundheitlicher
Fragen beim Handelsverkehr mit frischem Geflügelfleisch (2) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(3) Dieser Beschluss gilt nicht für Island und Liechtenstein �

BESCHLIESST:

Artikel 1

In Anhang I Kapitel I Teil 6.2 des Abkommens wird nach Nummer 39 (Entscheidung 98/536/EG der
Kommission) folgende Nummer eingefügt:

�40. 32001 D 0471: Entscheidung 2001/471/EG der Kommission vom 8. Juni 2001 über Vorschriften
zur regelmäßigen Überwachung der allgemeinen Hygienebedingungen durch betriebseigene Kontrol-
len gemäß Richtlinie 64/433/EWG über die gesundheitlichen Bedingungen für die Gewinnung und
das Inverkehrbringen von frischem Fleisch und Richtlinie 71/118/EWG zur Regelung gesundheitli-
cher Fragen beim Handelsverkehr mit frischem Geflügelfleisch (ABl. L 165 vom 21.6.2001, S. 48).�

Artikel 2

Der Wortlaut der Entscheidung 2001/471/EG in norwegischer Sprache, der den jeweiligen Sprachfassun-
gen dieses Beschlusses beigefügt ist, ist verbindlich.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 26. Juni 2002 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilun-
gen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

(1) ABl. L 65 vom 7.3.2002, S. 20.
(2) ABl. L 165 vom 21.6.2001, S. 48.
(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

L 266/20 3.10.2002Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Artikel 4

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Gemein-
schaften veröffentlicht.

Brüssel, den 25. Juni 2002

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Vorsitzende
P. WESTERLUND

3.10.2002 L 266/21Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


